
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 157 del 16-05-2024 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 157 Del 16-05-24 
 
 
Gambatesa, lì  16-05-24                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        (MAGGIO MARIA) 
Oggetto:  
  LIQUIDAZIONE PROGETTI OBIETTIVO DI 
PERFORMANCE 2023 - SERVIZI CIMITERIALI 
 
CIG:  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 
N. 
 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit. 

II 
Liv. 

Macr. 

III 
Liv. 

IV 
Liv. 
Cap. 

V Liv. 
Art. 

Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di maggio nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 157 del 16-05-2024 
 

 
 
PREMESSO che con determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 263 
del 30/06/2023 è stato determinato il Fondo risorse decentrate per l'annualità 2023; 
VISTA la contrattazione decentrata integrativa del 13/10/2022;  

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 03/11/2022, con la quale è 
stata autorizzata la sottoscrizione della predetta contrattazione decentrata; 

DATO ATTO che in tale contrattazione sono stati determinati i fondi destinati alla 
produttività per la realizzazione di alcuni progetti di performance individuale e/o 
collettiva;  

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 7 del 02/02/2023, con la quale è stato approvato 
il progetto obiettivo di performance "Servizi cimiteriali anno 2023", che coinvolge il 
dipendente comunale: sig. Candeloro Giuseppe -cat. B/3 pt: risorse assegnate €. 
1.400,00; 

VISTA la deliberazione della G.C. n.10 del 25/02/2014 (art.19.5) con la quale è stato 
approvato, quale appendice al regolamento degli uffici e servizi, il ciclo di gestione 
delle performance, per valutare l'efficienza e l'efficacia della gestione dell'ente e dei 
risultati conseguiti, con particolare riguardo alla produttività dei dipendenti ed alle 
prestazioni rese dal personale di posizione organizzativa;  

DATO ATTO che, in base alle Delibere di G.C. n. 7/2023 le liquidazioni dell’importo 
indicati nei progetti di che trattasi, avverrà, a seguito di valutazione positiva, con atto del 
Responsabile dell’area interessata, in conformità a quanto stabilito dal Piano delle 
Performance approvato con deliberazione della G.C. 10/2014; 

VISTA la Delibera di G.C. n. 32 del 27/03/2023 di approvazione dei nuovi profili 
professionali in applicazione del CCNL 2019/2021 del 16/11/2022; 
RILEVATO, dalla scheda di valutazione, l’obiettivo è stato effettivamente raggiunto e 
che, pertanto, si ritiene opportuno procedere alla erogazione del compenso spettante al 
dipendente;  

VISTO D.Lgs n. 276/2000 e ss.mm. e ii.;  

VISTO il bilancio corrente;  

DETERMINA 
 
Per quanto sopra esposto parte integrante del presente dispositivo,  
 
Di liquidare e pagare al dipendente comunale: sig. Candeloro Giuseppe - cat. B/3, il 
compenso pari ad € 1.400,00, relativo alla realizzazione del progetto obiettivo "Servizi 
Cimiteriali 2023"; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.400,00 di cui sopra viene imputata al 
capitolo 2164 codice 01.10-1.01.01.01.004 del bilancio 2024. 

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata nell’albo pretorio on-line 
e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente. 
 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 157 del 16-05-2024 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 157 del 16-05-2024 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Lì  16-05-2024 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 
 
Registro Pubblicazioni N. 258 
 
Gambatesa lì,  16-05-2024                         
 


